Соглашение №
о сетевом взаимодействии в рамках опережающей профессиональной подготовки

г. Великий Новгород «07» октября 2021 г.

Государственное областное автономное учреждение «Центра опережающей
профессиональной подготовки Новгородской области», именуемое в дальнейшем
«Сторона 1», в лице исполняющего обязанности директора Матвеева Никиты
Алексеевича, действующего на основании приказа министерства образования
Новгородской области от 30.08.2021 №230-лс «О возложении обязанностей директора
Государственного областного автономного учреждения «Центр опережающей
профессиональной подготовки Новгородской области», с одной стороны и Центр
опережающей профессиональной подготовки Забайкальского края на базе
Государственного профессионального образовательного учреждения «Читинский
политехнический колледж», именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице
исполняющего обязанности директора Бердникова Ильи Егоровича, действующего на
основании приказа Министерства образования науки и молодежной политики
Забайкальского края № 235-к от 14.05.2020 года, с другой стороны, в дальнейшем
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

ГОбщие положения
1.1. Настоящее Соглашение имеет своей целью установление партнерских

отношений Сторон и касается только тех направлений деятельности и тех обязательств,
которые Стороны добровольно согласились выполнять, не нарушая при этом законных
прав и интересов друг друга, как хозяйствующих субъектов, сохраняющих свою
юридическую, финансовую, производственную и коммерческую самостоятельность.

1.2. Предметом настоящего Соглашения является постоянное взаимодействие
между Сторонами по вопросам взаимовыгодного сотрудничества в области
дополнительного профессионального образования и профессионального обучения.

Достижение поставленной цели обеспечивается решением следующих задач:
- формирование общедоступного информационно-образовательного пространства;
- создание благоприятных условий для осуществления регулярных контактов

между Сторонами в области развития образования посредством проведения совместных
мероприятий, представляющих взаимный интерес.

1.3. Данное Соглашение не предусматривает каких-либо финансовых обязательств
Сторон, прямых или косвенных, выраженных или подразумеваемых в отношении друг
друга.

Предмет соглашения
2.1. Оказание Сторонами взаимных информационных, организационных,

экспертных услуг в области взаимных интересов Сторон.
2.2. Участие Сторон в создании и реализации совместных проектов и программ по

актуальным направлениям научно-технического развития с учетом направлений
деятельности ЦОПП Новгородской области и ЦОПП Забайкальского края.

2.3. Организация и проведение совместных мероприятий по информированию
государственных органов власти и муниципального самоуправления, научного и бизнес
сообщества, о деятельности Сторон с помощью телекоммуникационных сетей, сети
Интернет, средств массовой информации.

2.4. Организация и проведение совместных мероприятий научной, технической,

культурной и профориентационной направленностей.
2.5. Стороны имеют право:
- привлекать друг друга в качестве Соисполнителей;
- выступать в качестве Заказчиков.
2.6. Для осуществления конкретных видов работ и услуг в рамках настоящего

Соглашения и возникающих, в связи с этим финансовых обязательств, Стороны
заключают отдельные договоры.

3. Обязательства сторон
3.1. Стороны обязуются:

- использовать авторские и иные имущественные права, фирменные наименования
и товарные знаки, символику и другие права собственности, относящиеся к продуктам и
(или) услугам другой Стороны и составляющие ее исключительную собственность только
по письменному согласованию с ней, и в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации, при необходимости Стороны могут заключать дополнительные
договоры, устанавливающие порядок использования права собственности;

- участвовать в реализации программ и проектов другой Стороны в случаях, когда
Стороны признают такое участие необходимым;

- осуществлять эти и иные действия, вытекающие из настоящего Соглашения и
других соглашений, заключенных между Сторонами в возможно более короткие сроки;

- согласовывать с другой Стороной возможность использования результатов и
решений, полученных в ходе реализации совместных проектов в интересах 3-х лиц.

3.2. Объемы прав на использование результатов и решений, полученных в ходе
реализации совместных проектов, согласовываются Сторонамив соответствующих
договорах (Лицензионных договорах/соглашениях), заключаемых между Сторонами.

4. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему

Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии настоящим Соглашением, а в
случаях, не урегулированных настоящим Соглашением и указанными договорами,
ответственность Сторон определяется действующим законодательством Российской
Федерации.

4.2. Стороны несут ответственность за нарушение авторских и иных
имущественных прав правообладателей аппаратного и программного обеспечения в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Вопросы
правовой охраны и использования интеллектуальной собственности будут
согласовываться Сторонами в лицензионных (авторских) договорах на основе
действующего законодательства Российской Федерации с учетом интересов Сторон.

5. Условия взаимодействия
5.1. Для создания необходимых условий выполнения Соглашения Стороны

выделяют из числа своих сотрудников специалистов, которые будут ответственны за
организацию взаимодействия Сторон и уполномочены вести любые переговоры по
вопросам исполнения настоящего Соглашения.

6. Условия изменения и расторжения соглашения
6.1 Настоящее Соглашение может быть изменено или расторгнуто по взаимному

согласию Сторон.
6.2 В случае расторжения Соглашения Стороны обязуются не предпринимать

никаких мер, способных причинить материальный ущерб или ущерб деловой репутации
другой Стороне.

7. Заключительные положения
7.1. Ни одна из Сторон не может полностью или частично уступить, а также

передать свои права и обязанности по настоящему Соглашению третьим лицам без
письменного согласия другой Стороны.

7.2. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Соглашению

являются неотъемлемой частью и действительны лишь в том случае, если они совершены
в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.3. Настоящее Соглашение составлено в двух имеющих одинаковую юридическую
силу подлинных экземплярах, по одному для каждой Стороны.

7.4. Настоящее Соглашение действует в течение трех лет с даты его подписания.
Срок действия настоящего Соглашения может быть продлен путем подписания
дополнительного соглашения.

8. Реквизиты и подписи Сторон

Государственное областное автономное
учреждение «Центр опережающей
профессиональной подготовки
Новгородской области» (ГОАУ «ЦОПП»)
173008, г. Великий Новгород, ул. Большая
Санкт-Петербургская, дом 161
Тел. +79116102342
e-mail: copp53@mail.ru

Г осу дарственное профессиональное
образовательное учреждение «Читинский
политехнический колледж», Центр
опережающей профессиональной
подготовки Забайкальского края

672000, Забайкальский край, г. Чита, ул.
П.Осипенко, 18

ИНН/КПП 5321201910/532101001 /
ОГРН: 1195321006792 4-
и.оЛХ/ \

/Я
___________ /Н.А. МатвеевУ°^А

Н*\ ^о₽ОДск°‘’ Л?

V <3. А. о6ласги /* £ , ФА*4

:л: 8(3022) 35-52-54, 35-47-62
mail: copp.75@bk.hi

1 — \ \ и.Е. Бердников

втал ЙЧ

mailto:copp53@mail.ru
mailto:copp.75@bk.hi